
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº. 09/2021 

Processo Administrativo: nº 09/2021 

Procedimento Licitatório: nº. 0412021. 

Modalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: artigo 24.11 da lei 8666193. 

Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERlAIS PARA MANUTENÇÃO E BOMBAS PARA ATENDER AS 
NECESSlDADES DO MUNICÍPlO DE DEMERV AL LOBÃO - PJ. 

Contratante: Município de Dernerval Lobão- PJ. 

Contratado: CASA DO PERFURADOR LTDA, CNPJ N 24.374.735/0001-43. 

Valor Global: RS 16.985.00 (dczesseis mil novecentos de oitenta e cinco reais). 

Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 03 de fevereiro de 2·021. 

Vigência: 120 dias. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO 
AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO: CENTRO 

CEP.: 64390-000 
CNPJ: 06.554.885/0001-57 



EXTRA.TQ Dg A'DrTIVQ ÇO.lffRAfl}AI� 

C.cm•n•ouao1t 
�Ada��••0661ZOt9-Pn:p,�tf'03.mot9 

°'jew. PIUMEIRO TERMO AI>rTl\'O AO COND.A.70 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D1! 
COHEECÇÃO DE PRÓJ'ESES DE«ÁJUAS PARA ATJ!NOER AS SE.CESS!D.-.OES DO Mtn,,'lciP'lo 
DB DEM2RVALLOl:IÃ.O -P1 
�� .. .,�afflS,1$7,JJ,Let!ló.�' e� Mi.ldpbd!t��1 
C�OOOt.,.OP!lEWtl,fL'IDA.-M2,.�Jl51140!!1�1�1 
.-..,,N"--:PT,)pM!ltN&l'OI 
Data«.� J.adc�dc:2021> 
VWatj;s..: i:,or IJ!,lt.Jpen(l/10 

s5--:--..,.,- 

CURº,M'AT'A 
CONS"''m"'Ãoo 00 Pâuf "'"-MN> 

PREFZl:TURAlllVNJCIPAL DE CURIIIAt'Á 
RETIJ1CAÇÃO DE P'UBLIC.I.ÇÃO 

t,\:l'-l 0O.,s *� r:-, (,,(,: 
Ano XIX• Teresina (PI) • Quinta-Feira, 11 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCUX i {_ llll l _____________ _::_:__ 7',,;,;:;:;;,;;,,.._---------.:----------'.� :e 

Á �-)\'t- 4i / 1,- ,;,::=. é? 
,, ,..._'<; 'O - -- / " 6' 

IS $_Y' . ;:: Pág. o 
Ass. J#? :�• 

.ANJXo {JNKX) 

152 

Retllieo ee D1f.no OBcid dos MHldpl.:)i_ marérin pubfü:ad,1 Auo XfX • TOffillc�•�--� 
{PI}· T�ç:1;-Felrc., 26 de JIU)t!ll'C de 2021 • 1:Mçlo lVCCXLVD, pag. 148, em que 
tornou público o seguinte dOL-um�nlo: :EXTRA'tO DO 2"' TBRMO Alll'TtVO DB PRAZO 
AO CONTRATO .4.DJflHra1&!T1VO N- Oll/aOJ9-0QS. l'RQ.IJRR/A1JJ:HU1BRBN18 AO 
PR6GÃO � li'" 011fJôl9-SRP/PllC • CONTRATO PARA PR&"S1'.tçAO DZ. 
SERVlÇOS DE ELETRIC1Sl"d, PARA A.'1.L.'iDDt AS �ADES DESTA. 
IIIUNICIP.4UIJAJ)E. De forma que 01ul• u lô; BEOURSOS FIHANCElROS1 ôrç.m.cnto, 
Cit-?lU dc:I lhucdpio d� Curl:nat.1 de :2019; Lela•&e: RBCURSOS FtlfAKCEJROS: Orçwnecll> 
Gc-al do �Juniépio ue Curim.JA d� !1021, llOTIVO: Srro de O,gjt.açâD. 

Ca.timatt- Pl, 10 de fe�ttlto 4e 2021, 
Danflcl Rafilf!I B� Afta1a 

A.aae-MOr .lundko do l!mitcl;ul d6 
Cu.'i.mld.,-.PI 

BBTADO 1lO PlA.uf 
PREPZITURA !WIIICIPAL DE C01U?a:IATÃ 

RSTJnCAÇÃO DB l"'UBL!CAÇÃO 

RetiQe.o !;1.0 Dlltfo onc1a.1 ª" llwtlclplo1,. marrr'.n J>Ublit'o.d:i .A.li.• ,a,t • '.h.""Mig� 
(PI). 1".uç.a•F�ua, 26 4c Janeiro d.e- 3021 • 1!11J.çio rvcCXLvt, pa.a, usa. cm �uc- 
ton::iol.l pUblicu w !K'gui.'ltc• doc:umcntúlt. 

EXTRATO :00 2" flJtltO ADfflVO DB PRAZO .40 CON'rai!. 70 ADlllM'S1'.M.TrVO 
N" D.1 l/20.1"-001.- PJl.O.l'.V/ADM • � AO P1fflGA.O BM5-,tU 1,- 
0l J/2(U9 fJRP/nfC. O&ll'TO: C<WTRAn> PAM l'JtBSTAÇÂO DB SERWÇO$ !)1; 
PBD.M!JtO, �AR./\ Af'B-WIR AS NZC&SSIDADU DBSTA Jruil'ffCD'ALmAOB 

'L1t'TR.ATO DO 2" TSIUIO ADl'l'Z\'O DB 1'RAZO AO CONl'RA'rO ADM'1MSTRA'.Tlro 
Jr Oll/2019-002- PRG--S»/A.DM • lUU'S1I.SIITI!, AO F.REIGÃO PRJJSBHClAL ,r 
0111-:K>I'JSRJIJPJtC. COHnUT'O .PARII. PRESTAçAO DE. SBJt'IJÇOS 03 
1'ZDMFRO, PA.JUA.TBNJ)U AS .NSC&SlllJlADU O§TA JrtTHlCIP.«lt:LI.DE 
lr.XTAATO PO W TJ!'RMO AD!"t!VO 06 PP.AZO AO CONTRATO ADJmllSTRATIVO 
Ir 01.Jf,2QJ9.00J.. PRG-61tP/ADM.•U,JnU1n� AO P�O P� h..,. 
011/:)(JJ9SRJI/Pt!'C · COHTRAfO PARA l'�T.4.ç:A'.O DB BERVJÇOS J}E 
.OOM'Jl&lRO ll7.DRAVUCO. PAAA ,;t7'!Uff)U AS RBC§'Sl'.DA.D.ES .l>J:6TA. 
IEWl!<D'ALID/úJB 
UTllTO DO 2"' nJUfO .tmn'VO l>& P.RA.ZO .&O CO.,.-ntATO ADMIMSf&t77VO 
Ir OJJ/2(JJ9-00,,. 1'RG-6JU'IADJI..RUEM.-..m eo .nB<iA'.O l'JU!i8BNC� Ir 
011/2015-Skl'/HIC • CON71M'N PAJt& IR1;81'A(:40 DE a.v.rços D.!: 
&.&TRICJ81'd._DE Atr.roUÓP.US, 'ARA ÂTE.JmJ!:R: AS "IICl'SSffiMtES llEBU. 
Jfl7MClPAI.aWU:, 

De :orma q�e onde_. ló: RS.CUJtSOe l'ltfUCtlftOS: Otçai:ofll.t.} Geral elo !JurJc:� ee 
Curim,:.t.� 21'1\Q; J,ah .. ••r. R&CUR$1Cl$ nw.M<%!lt0dll Oft:.tmn:.•� 0..,,,4'1 do M'w-totipo de 
CUl"'.mahldc 20ll. MOTIVO: Erro dt Digirat.Ao. 

CUrlmati· PJ, 10 de fe.crelro do �1. 

IJany!o htul �n. Aff&UI 
�Hor .JurldltQ d\'I Mualcf,pio de 

CUrlmad.-PI 

rt'l"fRATO Ot' CmiTMlO 

Co.1rate AMlhii,tr&ih'II: ri', O'Jf20ZJ 

.,,_.c:ua.�h'llll:,11'�1 

p,,ou:di01Ctr.o I.Jc.itatárto: r!, o..om. 

�adslljd,c �l 

hatWll.�l�lo.t•rldka: "'11.S:O '2', rr 41 J:i � 

Olljfto; A AQt,..'IS)Ç'ÃO,Ol:. MA1BUA1S PAJU').V..."l\/Vl'L"IC'ÁO E liOl-WAS f>ARA !,TENDl.R.AS 
NECESSJDADES 00 �i'..OOdMO ZE DEMF.ltVALlOBÃO- [>!. 

Cmrtn.tuk: �tad,:fl,'!ic>di. 01:Ja::rnlt.dlJg.,. PI. 

Catn.�! CASAOOT1;RfURAOOR l.TD.\. Q.l'J ?,! :?1 JlC. 7lSIQOOl•.0. 

Valo! Gl,b.ll; AS 16.!Ji'J,00 (�I ftlll 111.'l',� de o:/1:tlb � (1� tau�}, 

��ÇOl,{111&. 

Dmda.aalUIIU'-.1.:0J dc�Ot 2011. 

\llt,sd11: l:WdqJ.. 

5--it) 
v.- .. ,.,it .. r., 1',1.,..,,1,c:,lp_.1 ..;ttl' 

CURINIATÃ =.--.., .. SSTAOO 00 Pil'úY otõMf<Q 

PRIF&IT'ORA. llU!iICIPJJ. l:>� CURDIATÃ 
RETIFICAÇÃO ])E PUBLICAÇÃO 

Retinco co Di6rio Olidal do:r Municípios. métêria publicadc. Ano XIX• Tercahut 
(PI)· Setu,0da.-Feira, 08 de F�n:tciro de 2021 • Edl�a IVCCLVI, pag. 21,, eer 
ci.ue tomou pU.blioo o squinre <iOCU!J1ento: EXTRATO DO CONTRATO 
ADMJJUS'I'RATJVO lf' 003/:iGl().JKIX-CM.. JHBXlOIBILlDADE N- 003/2020. De forma 
que onde &e li: EXTRATO 00 CO!fl'RATO ADliDf15TRATIVO Ir 003/2020-nfEX.C,L. 
nm:nomrLIDAD!: b .. 000/2020; Lcla--se: EXTRATO DO COfiTRATO ADllllll'lSTRATNO 
Ji,. 009/202l•J!raX-CPL · INBXIGJBJttDADE h .. 009/2031. MOTIVO: Erro de 
T.>igitaçã.Q. 

Cllrlm•tâ• PI, 10 de tevcrdro de 2<Y.ll. 

DanySo R.a.f::ul BU'b0illl An-als 
Asuu« Jurkli0o- do.X1.U1iciipio de 

óurlmat{.pt 

DESflAÇ!!O DE RATU'IÇAÇÁO 

0 proadin::nto Q: �de� de qo: lll1A � Pl«CSSO objctiHlU .1 O)!�(!:- 
CASA DO PERFll'RADOR LT.DA. QJJJ N 2J,17-U35.-trol◄3, \i� i �de� p.w 
m&mlltn;:llo e bombas pm iun.b as� do rr.ciapio de-Demm'il 1�- PJ. fci cm tooa a 
SUl tsa!ciiaça;, aL:ntidi li lcrj:51:tÇ!o- �- eooooctc O Parecer d.1 � � de 
Lknaç:o.c e.ti As5etioril Jurí.iica � �eipio. 

�modo.� d lcl e-a:, m«it<l, Mllll&Q o reíf:rl.dO proccdlmemo oos moo5 da 
p;,:r:e:r i!1 CPl. e k� Jurfdica dt:LIC lt,.� pira aia� & CASA DO PERftJR.-'.DO� 
LTDA, O,,'PJ N U,314.73�J-n, l".O vaJor &ld,a:� U 16�9&.S,OO (� mil '10\tcl'Dlof � 
oit.ma\'!dllC'Drtab),,conf.mrit�ll���:CC�ilO 

OJJI!�-�. 

RJCAROO D.E.M{XJRA MELO 
Prtf'dta 1'twoopal 

www .díarioficiâiµosniunicipios.org : 
A divulgação virtual dos atos municipais 



'[�� � -;ª��� 1 "'iil.-,,-x- ContratosWeb - Recibo de Fina ização 
� J� ;$'- Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI Nº 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE DEMERVAL LOBAO 

'i( 
� ------� , TRtBU�AL 
• DE CúKTAS 

DO.ESTADO no rr ,\t;i 

nº processo TCE 

CW-001288/21 

nº processo administrativo 

09/2021 7 

nº contrato 

09/2021 

procedimento origem 

Dispensa 

�------------------ objeto ------------------� 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E BOMBAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
,,--, DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI. 

nome do contratado � cpf/cnpj � 

L.,_ 

c_A_s_A_o_o_P_E_R_F_u_R_A_o_o_R_L_T_o_A_ - _ EP_P 
____,I 

i:·374·73510001-43 I 

Impresso 

--- data da assinatura --� 

03/02/2021 

data do cadastro 

11/02/2021 

11/02/202119:51 

[ valor contratado 7 R$16.985,00 

1 
data últ. alteração 

7 11/02/2021 


